ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О противодействии коррупции в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О противодействии коррупции в Ставропольском крае"
и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основного Закона) Ставропольского
края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и обна-
родования.

Председатель Думы
Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О противодействии коррупции в Ставропольском крае"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 04 мая 2009 г. № 25-кз "О про-

тиводействии коррупции в Ставропольском крае" следующие изменения:
1) пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:
"1) планирование мероприятий по противодействию коррупции;";
2) статью 3 изложить в следующей редакции:
"Статья 3. Планирование мероприятий по противодействию

коррупции

1. Планирование мероприятий по противодействию коррупции осуществ-
ляется посредством разработки и утверждения планов (программ) противодей-
ствия коррупции.

2. План (программа) противодействия коррупции является комплексной
мерой, обеспечивающей согласованное применение правовых, экономических,
образовательных, воспитательных, организационных и иных мер, направлен-
ных на противодействие коррупции в Ставропольском крае (краевой план (про-
грамма) противодействия коррупции) либо в отдельном государственном ор-
гане и подведомственных ему государственных учреждениях Ставропольского
края (ведомственный план (программа) противодействия коррупции).

3. Краевой план (программа) противодействия коррупции утверждается
Правительством Ставропольского края.

Ведомственный план (программа) противодействия коррупции утвержда-
ется соответствующим государственным органом.

4. Разработка и реализация плана (программы) противодействия корруп-
ции осуществляются в соответствии с федеральным законодательством и зако-
нодательством Ставропольского края.

5. По решению органов местного самоуправления муниципальных обра-
зований Ставропольского края в устанавливаемом ими порядке могут прини-
маться муниципальные планы (программы) противодействия коррупции.";

3) в статье 5:
а) в части 3 слово "заказов" заменить словом "закупок";
б) в части 4 слова "органом исполнительной власти Ставропольского

края, проводящим на территории Ставропольского края государственную ин-
формационную политику" заменить словами "структурным подразделением ап-
парата Правительства Ставропольского края, обеспечивающим проведение на

2

территории Ставропольского края государственной информационной полити-
ки

4) в статье 10 слова предусмотренных на реализацию мероприятий ан-
тикоррупционных программ исключить.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь
29 апреля 2015 г.
№ 48-кз

В.В.Владимиров